[image: image1.png]

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ПОДДЕРЖКЕ
 МАЛОГО И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ
ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р О Т О К О Л

15 декабря  2016г.

№ 2
заседания Координационного совета

Председательствующий: В.П. Семенов, первый зам. главы – начальник отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации Чувашской Республики
Секретарь – Н.Ю. Соколова
Присутствовали:   10   человек  (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах выполнения Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
за 2016 год

(Ильина И.Г.)

1.1.Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики И.Г. Ильиной об итогах выполнения Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за 2016 год.
1.2.Разместить итоги выполнения Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за 2016 год, в баннере «Оценка регулирующего воздействия и экспертиза НПА» на официальном сайте Ядринского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Экспертиза НПА» - «2016 год» не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
2. Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год
(Ильина И.Г.)

2.1.Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики И.Г. Ильиной об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год.
2.2.Утвердить распоряжением Ядринской районной администрации Чувашской Республики план проведения экспертизы нормативных правовых актов Ядринского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год.

2.3.Рекомендовать предпринимательскому сообществу района активно принимать участие в процедуре оценки регулирующего воздействия нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также в проведении экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Первый зам. главы – начальник отдела
сельского хозяйства Ядринской районной

администрации Чувашской Республики,

зам. председателя Координационного совета

В.П. Семенов
Секретарь

           Н.Ю. Соколова